36 r' i corpe. vñ' aia imobilis cū s' p influentiā causet motū i corpe. s'z r' aliq's pncietant'. sic d' calor aial' siue ab aia

Consequens q'ntū ad sequēdiū articlū qm d' de vñ'ā distinctionē. Et circa h' duo q'runr. P'rio q'ntū d' nūero r' sufficiēt' dōm. Scōdo q'ntū de q'litare r' p'parum.

Questio. j.

Circa quā notādū q' dotes cor'p'is q' suuecūt q'ntuoz ali signari. s. claritas. ipassibilitas. subtilitas. r' agilitas. S'z q' debeāt ēē pauciores vi. q' dotes sunt in corpe s'm qd cōpat ad aiam. s'z tñ' dupl'r cōpat. s. vt moro: r' vt p' fectio. g' vi q' tñ' sunt due dotes. Itē tñ' tres dicit' esse vices s'm q's aia regit cor'p' r' p'ficiēdo r' mouēdo. s. na turalis. vitalis r' aial'. r' s'm h' d'icunt tres spūs in corpe g' vi q' sunt tñ' tres dotes. Itē dotes aie s't tres. g' si aia p lib' dōtū dōtāda ē qd cor'p'. si aia nō h'z nisi tres. nec cor'p'. Cōtra q' sint ples vi. q'm sicut claritas facit ad pulcritudinē. ita r' pñi r' g'ruētiā. Un aug'. de ciui. di. pulcritudo ē qdā pñi r' g'ruētiā. cū qdā coloris suavitate. g' sicut claritas ē dōs cor'p'is. sic r' g'ruētiā. r' sic rē. Itē sicut cor'p' ad h' q' sit aie r' g'ruū organū req'rit debi tam q'litatē. ita etiā debita q'ntitatē. g' sicut assignatur dotes a pre q'litatis. ita etiā a pre q'ntitāt'. g' ples sūt q's q'ntuoz dicte. Itē Anshel. in li. de silitudinib' p'ont se pre ēē p'ditioes q'b' aia gl'ificat in corpe. q' g'litatē. for tudinē. libertatē. salutē. voluptatē. loq'uitatē. puleri tudinē. g' vi q' sint mlto ples q's p'dicte q'ntuoz. vñ' dōz q' numer' istaz dōtū siue qualitatū p'ficiētū cor'p' ac 37. cipit ex sap. iii. fulgebūt iusti r' tanq' scintille in baron. di nero discurrēt. In fulgore claritas. in scintilla ipasi silitas. in aquandineo subtilitas. in discursu agilitas

fibilitas. in arundinetis subtilitas. in discursu agilitas. Ratio autem ista numeri accipit multiplicat a diversis. Et primo modo secundum causam finale habet modo dicitur quod corpus resurgit disponit et dicitur pro gloria anime que consistit in perfecta cognitione cognitur et unione affective. Ad cognitionem autem duo requiruntur scilicet spualitas et luminositas. quod cognoscens debet esse spualis. et debet habere lucem. et ideo propter cognitionem anime est in corpore subtilitas et claritas. Tunc autem amoris est liberat foris. foris enim est virtus motus dilectio. Propter libertatem debet esse corpus agile. propter fornicationem et dissolubilitatem debet esse impassibile. et sic patet quod quatuor sunt vires. Secundo modo accipit secundum causam efficiendam. vires enim habent in corpore ut supra ostensum est eo summam et perfectam habent esse ab influentia anime in corpore. Etiam autem in corpore insunt dupliciter. ut perfectio et virtus motus. Et perfectio anime gloriosa insunt vivificatione vita immortalis. ut motus movendo motu infatigabili. alioquin non esset gloriosa nisi excluderet mortem et penam. Quia ergo vivificatione vita. ideo necesse est in corpore esse dispositionem ad vitam. et hec est lucis abundantia et claritas. Quia vero vita immortalis necesse est corpus habere dispositionem ad immortalitatem. et ita est impassibilitas. Quia vero motu infatigabili movetur. ideo oportet quod nihil resistat. et ideo subtilitas est in corpore. Oportet etiam quod nihil retardet. et sic agilitas. et sic patet quod quatuor sunt. Tertio modo accipit secundum causam formalem. dicitur enim aliquid in corpore non cum sit natura celestis et elementaris. modo dicitur elementaris. scilicet post diabolum natura celestis que est natura lucis. hec erit sicut formalis et completiva corporis. Et quod lux habet quatuor istas proprietates scilicet patet in radio. scilicet claritate et quod illuminat. impassibilitatem quod nihil corrumpit. agilitatem quod subito vadit. penetrabilitatem quod corpora diaphana sine eorum corruptione penetrant. sic etiam corpus gloriosum in quo dicitur natura lucis quatuor habet vires. Quarto modo accipit secundum causam materiale sic corpus non solum est compositum ex quatuor elementis. et quod elementa sunt imperfecta. quod duplicem habet ab eis defectibilitatem. Ab aqua que est elementum humidum et passibile habet passibilitatem et corruptionem. Tunc humidum aqueum corpus corrumpit. Ab terra vero habet obscuritatem. quod est elementum opacum. Ab igne animalitatem. quod calor consumit continentem. ideo continua indiget alimonia ciborum. Ab aere vero habet infirmitatem. aer enim facillime immutatur et cedit cui liber impellenti. Tunc igitur quatuor isti defectus debent per bona opposita removeri ad hoc quod corpus sit perfectum perfectione completa. ideo quatuor sunt vires. Contra corruptionem impassibilitas. contra obscuritatem claritas. contra animalitatem spualitas. contra infirmitatem virtus sive penetrabilitas. et hec ultima sumptio convenientior est in omnibus. quoniam correspondet autoritati et rationi. Autoritati apostoli. i. ad Cor. xv. Ita enim sunt apostoli. Seminat in corruptione. resurgit in incorruptione. ecce impassibilitas. Seminat in ignobilitate. surgit in gloria. ecce claritas. Seminat in infirmitate. surgit in virtute. ecce penetrabilitas. Seminat animale surgit spirituale. ecce agilitas. Tunc apostolus sumit vires per comparationem ad illos quatuor defectus quos remouet. Similitur Aug. de civ. dei. reij. Aperit a corporibus nostris omnis deformitas. omnis tarditas. omnis infirmitas. omnis corruptio. Omnis deformitas per claritatem. omnis tarditas per agilitatem. omnis infirmitas per spualitatem. omnis corruptio per impassibilitatem. Recordat etiam per sermone rationi. vires enim corporis dicitur non omnes qualitates scilicet qualitates nobiles et principales de nouo supadditas nature. Et quod de nouo addite nature debent accipi secundum naturales defectus. et huius

secundum causas principales que sunt quatuor elementa. patet quod ista via habet omnes magis congrua. Et his patet obiectiones. Quod enim obijcit quod anima comparat dupliciter tunc. dicitur quod anima secundum illas duas comparationes ad corpus ut motor et perfectio requirit in corpore quatuor dispositiones ut ostensum est prius. Ad illud quod obijcit quod plures dicitur esse vires anime que corporis. dicitur quod vires anime attenduntur secundum potestates. sed vires corporis secundum qualitates respicientes elementa. et ideo patet quare illa tres. istud plures. Ad illud quod obijcit de congruentia prout et quantitate. dicitur quod illa erit que nunc est in quibus conveniunt. ideo non est aliqua de nouo vires penes ipsam.

Questio ij. k
 Circa vires corporis equaliter sunt in omnibus vel secundum magis et minus. Et quod equaliter videtur. quod magis et minus dicitur per admixtionem contrarium minoris et maioris. Quoniam tunc ibi tunc summum est ubi nihil admixtum est de contrario. sed omnes vires in omnibus beatis nihil habent admixtum de contrario. ergo in omnibus sunt equaliter. Item de impassibilitate videtur. quod i. ad Cor. xv. super illud alia claritas etc. dicitur glo. In differenti gloria resurgit. scilicet hoc communiter habebunt quod incorrupti erunt. hoc ergo commune aut dicitur secundum equalitatem. aut secundum magis et minus. Non secundum magis et minus. alioquin similiter et gloria. ergo secundum equalitatem. Item unum corpus non dicitur altero subtilius. nisi quia aliquid potest penetrare quod non alterum. sed quodlibet corpus glorificatum poterit omnem corpus penetrare. ergo etc. Item agilius dicitur quod potest citius moveri. scilicet quanto volens spiritus ubi prius erit et corpus. ut dicit augustinus de civ. dei. reij. ergo quodlibet est agile in summo. a simili ergo arguatur de claritate et aliis. Contra. i. ad Cor. xv. Alia claritas solis etc. Si ergo differens ostensum est claritas pari ratione et alie vires. Item vires anime sunt secundum plus et minus ut supra ostensum est quod libentius videtur minus quam alter. ergo et vires corporis. Item anima que per se servavit deo. et meruit excellentiores habere vires. ergo et corpus per quod anima plus servavit deo et meruit debere similitur. Item dicitur quod vires in corpore beatorum sunt secundum plus et minus et perfectius et minus perfectum in diversis. Ad cuius intelligendum notandum quod quedam recipiunt magis et minus per contrarium impmixtionem. ut puta quando eorum virtutes contrariorum est aliqua natura. ut albus et nigrum. Quedam recipiunt magis et minus per accessum ad complementum. ut sunt illa quorum opposita sunt partiones. ut bonum et lucidum. Dico ergo quod vires corporis recipiunt magis et minus per accessum ad terminum. non per immixtionem contrarium. Et per hoc patet solutio ad primum. Rursus notandum est quod in recipientibus magis et minus quedam sunt que dicuntur privationem simul et positivam. sicut impassibile quod dicitur virtutem ad non partem. et dicitur privationem passionis. similiter subtilis et agile. Et dico quod quantum ad partem. quod totus et univocaliter. sicut non recipit magis et minus. Sed quantum ad positionem que non est in summo recipit magis et minus. et per hoc patet argumenta sequentia. Quod non obijcit. agilius dicitur. etc. intelligendum est sine retardatione. non quod subito scilicet quod repente.

Consequenter huius ad tertium articulum circa huius quod de se suum remunerat. Et supposito quod erit in prima. quod erit anima huius omnes suas potestates cum nulla amittat. erit etiam corpus huius organa omnia. circa huius duo quoniam. Primo quod videtur in prima omnes sensus habent suos actus. Secundo videtur sensus illi qui sunt in suo actu consistant per receptos spiritus.

Questio i.
 Quod omnes sensus est in suo actu omnidiv. quod nobilitas est potentia communita suo actu que se communita. scilicet omnes potentie est ibi in statu nobilissimo. ergo omnes erunt in virtute actu. ergo etc. Item sicut anima appetit unum corpus. ita sensus obiecto,

38

36

40

41

sz ad hoc q' aia pfecte glorificetur necesse est vniri cor
 pon vt ille appetit' quietet. ergo similiter necesse est
 sensum omnem vniri obiecto. sz vnio sensus obiecto ad
 obiectu est mediante actu. g' r' **I**tem constat q' corp' re
 munerat q' seruit aie. g' r' sensus dz remunerari. sz ois
 portio nata delectari si pfecte remunerat. in pfecta de
 lectatōe constituit. quietat em in illo. r' hec des e delecta
 tio. Et hoc pot' pbari p simile in damnatis. q' ibi erit
 continu' dolor i sensu. ergo in beatis continua delectatio
 Et hoc sic arguo. Nulla portio delectat nisi in eo qd
 cognoscit. sz sens' nō cognoscit se nec organū. nec qd
 supra se est. ergo cū nullū solū cognoscit nō delectat ni
 si in actu. g' r' **I**tem summa delectatio potentie est
 in suo actu. ergo si sens' ibi delectat. in suis actib' delectat. g' r'. Preterea si delectatio sentit. sicut seqt' si dolet
 q' sentiat. ergo cum pbatum sit delectationez esse omni
 b' sensib' oportet q' ois sentiat. **I**tem vis' est in suo
 actu qui est specialissim'. vñ. Job. xij. in carne mea vi
 debo deum. Et Apocal. j. videbit eū omnis oculus. Et
 Aug' dicit q' visus reficiet in cōreptione humanita
 tis. in libro de spiritu r' aia. Est etiā ibi sens' tact'. qd
 patz. q' vnū corp' glorificatū poterit aliud amplexari
 r' iste est maxime materialis. q' cū sit ibi act' sens' spe
 cialis r' materialis. ergo r' omniū sensuū. Contra q' nul
 lus sens' sit ibi i actu videt. q' omnis virt' finita pl' pot'
 in vnū q' quādo dispergit ad multa. Sz anima habet
 virtutē finitā. ergo r' intensus moueret si in solū deū
 moueret cognitōe r' delectatōe. g' cognitōe delectatio
 sensuū minuūt morū in deū. ergo r' gloria. sz nihil debz
 ibi esse tale. ergo r'. **I**tem si est sensus in actu. aut ille ē
 cū delectatōe aut sine. Si nō est cū delectatione. g' nō
 est in actu pfecto. Si vō est cū delectatione. sz quādo
 aliquis delectat in vno oppositor'. tristat in reliquo.
 quādo delectat in medio. tristat in extremis. ergo si de
 lectat in percipiēdo. possibile est tristari in nō percipi
 endo. Si dicas q' nihil sibi repugnat nec corrūpit pio
 pter i corruptionem. saltem carentia rei inducit tristi
 ciā. cui' p'sentia afferebat delectationē. g' r'. **I**tem qui
 dam sens' sūt p' indigentā vt patz de gustu ad restau
 rationē depdēt. Sed tūc tollit omnis indigentia. ergo
 42 r'. **I**tem dicitū q' est posse sentire ex cōiunctiōe potē
 tie cū organo bene disposito. r' est posse sentire ex cōiū
 ctione ipsi' cū obiecto. Quomā igit' ibi erunt omis po
 tētie sentiendi qm' vō obiecta omniū sensuū nō erunt i
 gloria sz quāndā. idō. quidā erūt in actu suo. quidā vō
 nō. Obiecta vō q' r' dā sensuum sūt. p'prietates absolu
 te que reperiunt in corpe glorificādo. vt pote color vi
 sus r' leuitas ipsi' tact'. r' q' corp' gloriosū resurget cū
 lumine strare r' leuitare. erūt ibi obiecta duoz sensuum
 idō isti sens' erūt in suis actib'. Obiecta vō alioz sensu
 um nō sūt p'prietates cor'is glorificādi. nec p'prietates
 absolute sz emanatōes a corp'orib'. vt odor r' son' r' sa
 por. r' quia nō erūt in patria. idō r'. Alia etiā ratio su
 mit' ex parte mediū. q' mediū in viso pot' ē omne qd bz
 rōnē puū. mediū in tactu ē caro sibi cōiuncta. r' idō q' ista
 duo media erūt in patria. r' isti duo sens' in suis actib'
 erūt. alij vō minie. deficiēt' sibi medijs. nisi forte qs
 insit in auditu de quo relinquū in dubio sicut de laude
 vocalium patria. quam ibi ponere nec videt' necessariū
 nec inepitū. r' ideo hic opinari est licitū. **A**u illud g'
 43 quod obicit' q' ois erūt in actib'. ppter nobilitatē potē
 tiaz maiorē. ddm q' est act' p'fectionis. r' act' qui bz imp
 fectōe cōiunctā. r' qm' act' gustandi bz imp'fectionē cō
 iunctā ratione stat'. r' sicut olfact' ratione obiecti quod